



مدیر عامل محترم شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب
مدیر عامل محترم شرکت نفت مناطق مرکزی
مدیر عامل محترم شرکت نفت فلات قاره
مدیر عامل محترم شرکت نفت و گاز پارس
مدیر عامل محترم شرکت مهندسی و توسعه نفت
مدیر عامل محترم شرکت نفت و گاز اروندان

موضوع: ابلاغ اجرای برنامه بازبینی ایمنی پیش راه اندازی واحدهای عملیاتی

با سلام،

احتراماً پیرو راهنمای ابلاغی ایمنی پیش راه اندازی (PSSR) Pre-Start up Safety Review معاون محترم وزیر و مدیر عامل وقت شرکت ملی نفت ایران به شماره م ع/۴۴۰۴۸۴ مورخ ۹۴/۰۹/۲۸، بخشنامه مقام عالی وزارت در خصوص موضوع فوق الذکر، به شماره ۵۲۸-۲۰/۲ مورخ ۹۶/۰۸/۲۰ جهت انجام مطالعات PSSR و ضرورت اخذ مجوز های لازم قبل از راه اندازی طرحها و پروژه های جدید ایفاد می گردد.

خواهشمند است دستور فرمایید الزامات بخشنامه مذکور در برنامه ریزی های لازم قبل از راه اندازی برای کلیه طرحهای توسعه ای جدید و یا در سرویس قراردادن مجدد تاسیسات و تجهیزات پس از یک دوره توقف کار طولانی مدت، رعایت گردد.

با سپاس
مانی عبدالله زارعی
مدیر عامل

سرپرست مدیریت ایمنی، بهداشت و محیط زیست

رونوشت:

- جناب آقای کاردر، معاون محترم وزیر و مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران- جهت استحضار
- جناب آقای مرتضوی مشاور محترم وزیر و مدیرکل HSE پدافند غیر عامل وزارت نفت- جهت استحضار
- جناب آقای پاک نژاد، معاون محترم مدیر عامل در امور تولید - جهت استحضار
- جناب آقای منوچهری، معاون محترم مدیر عامل در توسعه و مهندسی- جهت استحضار

معاونین وزیر و مدیران عامل چهار شرکت اصلی رییس پژوهشگاه صنعت نفت

موضوع: اجرای برنامه بازبینی ایمنی پیش از راه‌اندازی واحدهای عملیاتی

به منظور حصول اطمینان از راه‌اندازی ایمن تاسیسات عملیاتی صنعت نفت و پیش‌گیری از حوادث صنعتی و حفاظت از نیروی انسانی و صیانت از تاسیسات و دارایی‌های فیزیکی و همچنین پایداری تولید و کاهش آلودگی‌ها، مقتضی است از احداث و آماده بودن تاسیسات و اجزای آن طبق مشخصات طراحی، جاری‌سازی رویه‌های عملیاتی و دستورالعمل‌های کاری مرتبط، شناسایی و تحلیل مخاطرات فرآیندی متناسب با تاسیسات، به روز و در دسترس بودن اطلاعات ایمنی عملیات و ارزیابی آموزش‌های مورد نیاز به گروه‌های کاری مرتبط قبل از راه‌اندازی اولیه (یا راه‌اندازی مجدد) واحدهای عملیاتی صنعت نفت اطمینان حاصل شود. لذا ضمن ابلاغ «راهنمای بازبینی ایمنی پیش از راه‌اندازی عملیاتی (PSSR)» مقتضی است برنامه‌ریزی لازم جهت انجام بازبینی ایمنی پیش از راه‌اندازی، ارزیابی گزارش‌های لازم و اخذ مجوز راه‌اندازی صورت پذیرد.

بدیهی است راه‌اندازی واحد عملیاتی، صرفاً پس از انجام PSSR و صدور مجوزهای لازم مطابق با مفاد راهنما مقدور خواهد بود.

نظارت بر حسن اجرای این ابلاغیه بر عهده اداره کل بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند غیرعامل وزارتخانه می‌باشد.


 بیژن زنگنه

مدیران محترم واحدهای ستادی
 مدیران عامل محترم شرکت های تابعه

موضوع: ابلاغ راهنمای ایمنی پیش راه اندازی (PSSR) Pre-Start up Safety Review

با سلام،

با توجه به شدت و نوع پتانسیل خطرات موجود در تاسیسات نفت و گاز، یکی از حیاتی ترین مراحل اجرایی ساخت و بهره برداری تاسیسات، ورود به مرحله راه اندازی می باشد. لذا در این راستا ضروری است که خطرات محتمل با تمهیدات عمیق تری شناسایی و پیش بینی گردد و راههای مقابله نیز مشخص شود تا تاسیسات با کمترین حادثه راه اندازی و مورد بهره برداری ایمن قرار گیرند.

مطابق این ابلاغ، اجرای مطالعات ایمنی پیش راه اندازی (PSSR) برای کلیه طرحهای توسعه ای جدید و یا در سرویس قراردادن مجدد تاسیسات و تجهیزات پس از یک دوره توقف کار طولانی مدت، لازم الاجرا می باشد.

بر اساس "راهنمای ایمنی پیش راه اندازی (PSSR)" که توسط مدیریت ایمنی، بهداشت، محیط زیست تهیه و تنظیم گردیده است، مدیران عامل شرکتهای تابعه شرکت ملی نفت ایران ملزم خواهند بود تا الزامات پیاده سازی مستند مذکور را در سطح شرکت خود با توجه به نوع ساختار و رسالت سازمانی موجود در قالب "دستورالعمل ایمنی پیش راه اندازی" تدوین و به طور کامل اجرا نمایند.

مدیریت HSE شرکت ملی نفت ایران، مسئولیت به روز رسانی و نظارت عالیه بر نحوه پیاده سازی راهنمای مذکور را بر عهده دارد.

رکن الدین جوادی

